
                                           

 

Администрация города Дзержинска  

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

П Р И К А З 
 
       

 

   

Об организации временной трудовой 

занятости несовершеннолетних в 2022 году 

 

 

от 11.05.2022                                                               ¸                                 № 297-п 

 

  

 В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской 

области от 16.02.2022 № 92 «Об организации общественных работ и 

временного трудоустройства в 2022 году» и постановлением администрации 

города Дзержинска от 05 декабря 2017 года № 4963 «Об утверждении порядка 

организации и финансирования временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних 

каникул и в свободное от учебы время» и в целях совершенствования работы 

по трудовому воспитанию и профессиональной ориентации обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций-школ №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 

9, 12, 13, 14, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 

68¸ 70, 71, лицея № 21, гимназии № 38: 

1.1. осуществить мероприятия, направленные на организацию временной 

трудовой занятости несовершеннолетних в июне 2022 года (приложение № 1); 

1.2. сформировать трудовые подростковые бригады из числа 

трудоустроенных несовершеннолетних обучающихся, назначить 

руководителей трудовых подростковых бригад  из числа работников 

общеобразовательных организаций; 

1.3. оказать содействие трудовым подростковым бригадам в разработке и 

реализации социальных проектов, направленных на благоустройство 

пришкольных территорий; 



1.4. создать необходимые условия для участия трудовых подростковых бригад 

в городском смотре-конкурсе «Лучшая трудовая подростковая бригада 2022». 

2. Отделу общего и дополнительного образования (Разбойникова С.В.) и 

сектору отдыха и оздоровления детей (Калачева Ю.В.) осуществить 

необходимые организационно-методические мероприятия с ответственными 

специалистами общеобразовательных организаций по организации временной 

трудовой занятости несовершеннолетних обучающихся в июне 2022 года и 

организовать изучение деятельности трудовых подростковых бригад. 

3. Утвердить форму акта и состав рабочей группы по изучению деятельности 

трудовых подростковых бригад (приложения №№ 2, 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования, начальника отдела общего и 

дополнительного образования Барка Ю.А. 

 

 

 

 

И.о. директора  департамента                                                              О.В. Палеева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Консультант отдела общего и 

дополнительного образования 
____________ С.В.Разбойникова 
«_____» _________ 2022 

 Заместитель директора департамента 

образования, начальник отдела 

общего и дополнительного 

образования  
__________________ Ю.А.Барк 
«_____» _____________ 2022 

 


